
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 73  del Reg. 
 

Del 26.09.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

FORNITURA  ARREDI  E ATTREZZATURE PER 

LE CUCINE DELLA MENSA SCOLASTICA  -  

AFFIDAMENTO  DIRETTO  -  IMPEGNO  DI 

SPESA - CODICE CIG: Z3C250E6EE         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 73 del 26.09.2018 

N. 280 Del 26.09.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  FORNITURA  ARREDI  E ATTREZZATURE PER LE CUCINE DELLA 

MENSA SCOLASTICA  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  -  IMPEGNO  DI 

SPESA - CODICE CIG: Z3C250E6EE         

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 
 

 CHE con provvedimento n. 137  del 18.09.2018, esecutivo, la Giunta Municipale deliberò: 
 

1)-Di prendere atto, approvandola, della relazione in data 17.09.2018, prot. n. 11171 

ad oggetto: “Servizio di Refezione Scolastica – Anno scolastico 2018/2019” – 

quantificazione occorrente – preventivo di spesa – relazione”; 
 

2)- Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di € 842,00, oltre 

Iva, occorrente per il pagamento  della fornitura; 
 

3)- Dare atto che alla superiore spesa di € 842,00, olter Iva, si farà fronte con fondi del 

Bilancio Comunale relativo all’esercizio finanziario corrente, con apposito 

provvedimento di impegno di spesa del Responsabile del Servizio; 
 

4)- Di dare atto che ai conseguenti adempimenti di natura gestionali correlati alla 

fornitura in questione, si provvederà con successivi appositi atti del Responsabile del 

Servizio di riferimento; 
 

5)-Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile 

dell’Area Amministrativa e al Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

6)-Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile.  
  

 CHE dagli atti come sopra approvati per la fornitura di che trattasi è prevista la spesa complessiva di 

€ 842,00, olte I.V.A.; 
 

 CONSIDERATO che: 
 

-per la detta attività si rende necessario acquisire materiali ed attrezzature in dettaglio meglio 

individuati nell’apposita  relazione predisposta per tali finalità dall’Ufficio servizi scolastici prot. n.  

11171 del 17/09/2018; 
 



 

 

-ai fini della fornitura occorrente per la cucina, quantificata analiticamente in complessivi € 842,00, 

olte I.V.A., con l’atto anzidetto, è possibile avvalersi del sistema dell’affidamento diretto secondo le 

previsioni di cui alla legge 208/2015 – art. 1 comma 502 e 503 – relativa a lavori, servizi e 

forniture, in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, individuata ai sensi e con le 

modalità di cui all’art.36 – comma 2 – lett a) del D.Lgs. n.50/2016, come modificato dall’art.25 del 

D.Lgs. n.56/2017, individuando - per lo scopo - la Ditta 2F HORECA Srls di Milazzo (ME) con 

sede in via L. Fulci n. 121- 98057 Milazzo (ME) che, opportunamente interpellata, ha  comunicato  

disponibilità al riguardo.  
 

 RITENUTO di provvedere conseguentemente; 
 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e s.m.i.; 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del  01/06/2018; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente. 

D E T E R M I N A 

1)- Di affidare, per le motivazioni di cui alla premessa narrativa, alla ditta “2F HORECA Srls” di 

Milazzo (ME) con sede in via L. Fulci n. 121- 98057 Milazzo (ME), la fornitura dei materiali in 

dettaglio riportati nella relazione dell’ufficio dei servizi scolastici  prot. n. 11171 del 

17/09/2018, in atti, per il prezzo complessivo di € 842,00, oltre Iva, con imputazione della stessa 

al Titolo 1 Missione 1 Programma 11 Cap. 2461 “Proventi diversi - utilizzazione”  del Bilancio 

di Previsione dellesercizio corrente; 
 

2)- Di dare atto che: 

 - alla conseguente liquidazione si provvederà con successivo corrispondente atto previa 

presentazione di fattura elettronica; 

-  la presente sarà pubblicata: 

 Per 15 gg. Consecutivi all’A.P. On-Line dell’Ente; 

 Nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015); 
 

3)- La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, 

alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

  F.to Maria CAMINITI 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

  F.to Roberto RADICI 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 26.09.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  26.09.2018   al  11.10.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 26.09.2018 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


